

AALHOLM SLOT I/S

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 88 98 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

Claus Molbech Bendtsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	AALHOLM SLOT I/S Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 19 88 98 90
	Stiftet: 15. august 1996
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
Administratorer	Sofiehøj Landbrug ApS Eskehave Landbrug ApS Sandeby Landbrug ApS
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at forpagte ejendomme og drive land og skovbrug på disse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -51.753 mod -904.647 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.097.194 mod -7.898.662 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-51.753	-904.647
2 Personaleomkostninger	-6.634.727	-6.706.600
Driftsresultat	-6.686.480	-7.611.247
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.997.244	466.951
Andre finansielle indtægter	57.214	32.374
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.465.172	-786.740
Resultat før skat	-6.097.194	-7.898.662
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-6.097.194	-7.898.662
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-6.097.194	-7.898.662
Disponeret i alt	-6.097.194	-7.898.662

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.923.015	0
Materielle anlægsaktiver i alt	1.923.015	0
Anlægsaktiver i alt	1.923.015	0
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.086.110	2.061.832
Fremstillede varer og handelsvarer	17.792.160	6.950.386
Varebeholdninger i alt	22.878.270	9.012.218
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.658.590	12.567.073
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	82.665.851	40.544.620
Andre tilgodehavender	100.926	3.113.691
Periodeafgrænsningsposter	1.013.474	38.073
Tilgodehavender i alt	87.438.841	56.263.457
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.481.873	1.406.300
Værdipapirer i alt	1.481.873	1.406.300
Likvide beholdninger	463.181	103.595
Omsætningsaktiver i alt	112.262.165	66.785.570
Aktiver i alt	114.185.180	66.785.570

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Kapitalkonti	10.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt	10.000.000	10.000.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	547.048	17.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.993.398	6.549.134
Gæld til tilknyttede virksomheder	85.783.040	47.175.595
Anden gæld	2.861.694	3.043.615
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	104.185.180	56.785.570
Gældsforpligtelser i alt	104.185.180	56.785.570
Passiver i alt	114.185.180	66.785.570

1 Betydelige begivenheder efter balancedagen

6 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Betydelige begivenheder efter balancedagen		
Selskabets likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Ejeren af Euro Economics Commercial Properties ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.334.014	6.222.142
Pensioner	271.408	376.339
Andre omkostninger til social sikring	28.349	35.260
Personaleomkostninger i øvrigt	956	72.859
	<u>6.634.727</u>	<u>6.706.600</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.465.172</u>	<u>786.740</u>
	<u>2.465.172</u>	<u>786.740</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	2.061.915	0
Afgang i årets løb	<u>-138.900</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.923.015</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.923.015</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Årets overførte overskud eller underskud	-6.097.194	-7.898.662
Årets hævnninger og indskud	<u>6.097.194</u>	<u>7.898.662</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS, CVR-nr. 41692278, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
